O b s e r v a t i o n e . — Species haec longitudine articulorum antennarum 3. et 4. facile cognoscenda est. Solum modo *T. angusta* m. forma articulorum antennarum supra dictorum speciei *T. generosae* Er. similis est, sed statura multo minore et valde elongata, nec non longitudine antennarum et sculptura superficie corporis ab ea discrepat.

5. ***Timarcha rugosa* Linné.**

Long. ♂ 10—14, ♀ 11—17 mm.

Hab. Tunesia, Algeria et Marocco.

Longitudine, forma et coloratione valde variabilis est, et 4 subspecies geographicas demonstrat.

Capite variabili modo sculpturato, aut dense et fortiter aut sparse et tenuiter punctato, sulcis plus minusve bene impressis, saepe sulco frontali in clypeo elongato. Antennis longioribus, articulo 3º quam 4º 1,5—2× longiore (quod signum facile speciem vicinam illam *T. generosam* Er. separat).

Pronoto aut toto opaco, aut in disco nitidiore, vel plus minus dense et fortiter punctato. Lateribus ante angulos posteriores sinuatis.

Elytris rugosis, plus minusve profunde et distincte foveolatopunctatis, rugis aut laevibus et nitidis aut microsculpturatis et opacis instructis.

Infra variabili modo, ordine minus fortiter quam in *T. generosa* Er. sculpta e punctis et e sulcis inter se saepe confluentibus composita est. Tarsis anterioribus in ♂♂ ovatis, articulo 3º tarsorum posteriorum ordine sat exciso.

Timarcha rugosa subsp. **rugosa** L.

Hab. Algeria centr. et orient., Tunesia occident.

Long. ♂ 13—14, ♀ 14—17 mm.

Forma maxima, *T. generosae* simillima; in ♂♂ parum elongata, in ♀♀ magis elongata. Ordine nitida et laete metallica. Pronoto in medio saepe nitido, sed fortiter et dense punctato (in speciebus nitidicollibus *T. scabra* Ol. et *T. atlantica* m. tenuiter vel nullo modo punctato). Elytris fortiter foveolatopunctatis, femoribus non rugosis. Variationes coloris in tabula synoptica de scriptae sunt.

Timarcha rugosa subsp. **atterima** n. subsp.

Hab. Algeria occid.-bor.: Némours (typi ex coll. Archad.); Marocco or Long. ♂ 12—13, ♀ 13—16 mm.

Corpore subgloboso, in utroque sexu vix elongato. Tota nigra, pedibus rarius violaceotinctis (in speciminibus e Tlemcen in Algeria occid.). Capite ordine distincte sulcato, prothorace opaciore, dense et fortiter punctato, elytris fortiter rugosis, vix distincte foveolatopunctatis, opacis aut nitidis; femoribus anterioribus fortiter transversim rugosopunctatis.

O b s e r v a t i o . — *T. rugosa rugosa* e localitatibus Constantine et Biskra nonnumquam corpore breviore insignatae sunt, quae specimina speciminibus illis de Némours simillimae esse videntur, sed femoribus anticis non rugosopunctatis facile discrepant, quo signo etiam subspeciei sequentis specimina distineta sunt. A *T. atlantica* m. magnitudine corporis et elytris minus fortiter rugosis separata est.